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Pierwsza wizyta Minister ds. Federalnych i Europejskich Hesji w
Wielkopolsce

*W dniach 26-28 sierpnia 2015 r. oficjalną, pierwszą wizytę w Wielkopolsce złożyła Minister ds.
Europejskich i Federalnych Hesji oraz Pełnomocnik Hesji przy Rządzie Federalnym Lucia Puttrich.*

Minister spotkała się z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem. Rozmowę
zdominował temat, który jest najbardziej pilnym obecnie tematem geopolitycznym – napływ uchodźców
do Unii Europejskiej z terenów ogarniętych konfliktami w Afryce Południowej i na Bliskim Wschodzie.
Minister Puttrich poinformowała, że w bieżącym roku Niemcy spodziewają się napływu 800 tysięcy
uchodźców. Marszałek Woźniak przyznał, że temat wymaga solidarnych działań Unii Europejskiej, a
przede wszystkim wypracować należy odpowiedni model postępowania z uchodźcami, który powinien
uwzględniać warunki i możliwości poszczególnych krajów członkowskich. Marszałek Woźniak wskazał
również, że Polska dodatkowo narażona jest na możliwy w każdej chwili napływ uchodźców z Ukrainy.
Marszałek Woźniak zadeklarował, że współpraca z partnerami z Niemiec mogłaby dotyczyć przede
wszystkim wymiany doświadczeń na temat inkluzji społecznej środowisk imigranckich. Współpraca ta
powinna uwzględniać również gminy i organizacje pozarządowe, które bezpośrednio wdrażają
rozwiązania dotyczące inkluzji społecznej imigrantów.

Minister odwiedziła ponadto Instytut Zachodni, w którym odbyła rozmowę z Zastępcą Dyrektora prof.
Krzysztofem Malinowskim. Zwiedziła również bibliotekę oraz gabinet ministra Krzysztofa
Skubiszewskiego). Program wizyty objął spotkanie z Przewodniczącym Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego Krzysztofem Paszykiem, Przewodniczącym Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i
Współpracy Międzynarodowej Mikołajem Grzybem oraz dyrektorami departamentów UMWW,
odpowiedzialnymi za wdrażanie unijnych funduszy. Rozmowę zdominowały tematy dotyczące rozwoju
regionalnego, spójności terytorialnej, a także priorytetów Województwa Wielkopolskiego w nowej
perspektywie finansowej.

W ostatnim dniu wizyty Minister Puttrich odwiedziła Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci
Niewidomych w Owińskach, zwiedzając przy tym Park Orientacji Przestrzennej oraz Muzeum Tyflologii.
Efektem wizyty jest wspólna deklaracja strony heskiej oraz dyrekcji ośrodka w Owińskach o nawiązaniu
współpracy z podobną placówką w heskim mieście Friedberg. Współpraca miałaby dotyczyć organizacji
eksperckich wizyt studyjnych dla kadry nauczycielskiej z obu ośrodków.

W ostatnim dniu wizyty Minister Puttrich odwiedziła swarzędzką, rodzinną w rodzinną firmę produkującą
sprężyny (Spring Expert), która bierze udział we współpracy Izb Rzemieślniczych z Poznania oraz
Wiesbaden. Współpraca ta, oparta na popisanym w 2011 r. liście intencyjnym, polega na przyjmowaniu
młodych rzemieślników z Hesji w wielkopolskich zakładach zrzeszonych w poszczególnych cechach oraz
wysyłanie na praktyki rzemieślników z Wielkopolski. Również w Swarzędzu Minister odwiedziła Pawilon
Meblowy Cechu Stolarzy Swarzędzkich. Podczas obchodów 15-lecia współpracy Wielkopolski i Hesji, które
odbędą się w połowie listopada 2015 r. w Hesji, Izby Rzemieślnicze z Poznania i Wiesbaden podpiszą
oficjalne porozumienie o współpracy.
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